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POŻYCZKI NA PODJĘCIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

2019 
 

Powiatowy Urząd Pracy w Chojnicach 
 

 

Pożyczki na podjęcie działalności gospodarczej udzielane są przez pośredników finansowych wybranych przez Bank 

Gospodarstwa Krajowego.   
 
Urząd pracy zamieszcza na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń dane kontaktowe do pośredników finansowych.  

 

UPRAWNIENI 

Uprawnionym odbiorcą pomocy jest: 

 osoba bezrobotna, 

 poszukujący pracy absolwent,  

 student ostatniego roku studiów, 

 poszukujący pracy niepozostający w zatrudnieniu lub niewykonujący innej pracy zarobkowej opiekun osoby 

niepełnosprawnej, z wyłączeniem opiekuna osoby niepełnosprawnej pobierającego świadczenie pielęgnacyjne 
lub specjalny zasiłek opiekuńczy na podstawie przepisów o świadczeniach rodzinnych, lub zasiłek dla opiekuna 
na podstawie przepisów o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

który: 

 nie był karany, w okresie 2 lat przed wystąpieniem z wnioskiem o pożyczkę, za przestępstwa przeciwko obrotowi 
gospodarczemu, w rozumieniu ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny lub ustawy z dnia 28 października 
2002 r. o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary; 

 nie jest zatrudniony oraz nie wykonuje innej pracy zarobkowej; 

 w okresie 12 miesięcy przed złożeniem wniosku o udzielenie pożyczki nie prowadził działalności gospodarczej. 

 
Pożyczka na podjęcie działalności gospodarczej jest udzielana na podstawie umowy, na wniosek osoby, 
po przedstawieniu opisu i kosztorysu zamierzonej działalności gospodarczej, w wysokości określonej w umowie, 

nie wyższej jednak niż 20-krotna wysokość przeciętnego wynagrodzenia. 
 
Oprocentowanie pożyczki na podjęcie działalności gospodarczej jest stałe i wynosi, w skali roku, 0,25 stopy redyskonta 
weksli przyjmowanych przez Narodowy Bank Polski. 
Oprocentowanie pożyczki na podjęcie działalności gospodarczej polegającej na prowadzeniu żłobka lub klubu dziecięcego 
z miejscami integracyjnymi lub polegającej na świadczeniu usług rehabilitacyjnych dla dzieci niepełnosprawnych w miejscu 
zamieszkania, w tym usług mobilnych, a także pożyczki dla poszukujących pracy opiekunów osób niepełnosprawnych, jest 
stałe i wynosi, w skali roku, 0,1 stopy redyskonta weksli przyjmowanych przez Narodowy Bank Polski. 

 
Okres spłaty pożyczki na podjęcie działalności gospodarczej nie może być dłuższy niż 7 lat, z możliwością skorzystania 

z karencji w spłacie kapitału na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy. 
Podmiotom, którym udzielono pożyczki na podjęcie działalności gospodarczej, można udzielić pożyczki na utworzenie 
stanowiska pracy, nie wcześniej niż po upływie co najmniej 3 miesięcy od rozpoczęcia spłaty pożyczki na podjęcie 
działalności gospodarczej. 
  

Zadania Starosty (Dyrektora PUP) 

 
Do zadań Starosty (Dyrektora PUP) należy współpraca z Bankiem Gospodarstwa Krajowego i pośrednikami finansowymi, 
polegająca na : 

 wydawaniu zaświadczeń potwierdzających posiadanie statusu bezrobotnego lub poszukującego pracy opiekuna 

osoby niepełnosprawnej, przez osoby ubiegające się o pożyczkę na podjęcie działalności gospodarczej. 

 
*Opiekun osoby niepełnosprawnej – oznacza to poszukującego pracy niepozostającego w zatrudnieniu  
lub niewykonującego innej pracy zarobkowej opiekuna osoby niepełnosprawnej, z wyłączeniem opiekuna osoby 
niepełnosprawnej pobierającego świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuńczy na podstawie przepisów  
o świadczeniach rodzinnych, lub zasiłek dla opiekuna na podstawie przepisów o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów.  

Opiekunem osoby niepełnosprawnej może być członek rodziny, w rozumieniu art. 3 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. 
o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. Poz. 1860), opiekujący się dzieckiem z orzeczeniem  
o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby  
w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału  
na co dzień opiekuna dziecka w procesie leczenia, rehabilitacji i edukacji lub osoba niepełnosprawna ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności. 

 

 

 

 

Kontakt 
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PUP Chojnice, ul. Lichnowska 5, pokój nr 22, tel. 52 3950 725  
Doradca zawodowy, PUP Chojnice, sala operacyjna stanowisko nr 11, Tel. 52 39 50 712 
 

 

Przydatne strony internetowe: 
 
https://www.bgk.pl/ 
http://www.ecdf.pl/podmiot/pozyczki 
 
 

Podstawa
 
prawna:

 

 art. 61 e-x ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy                                                    

(Dz. u. z 2018 r. poz. 1265 z późn. zm.). 
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